După Isidoriu, Romanii numiră mai
târdiu diadema nimbus, după cum resultă
din scrierea lui O berlin cătră corniţele
Skawronsky cu privire la un giuvaer cum
părat de acest personagiu î̂a Roma. El e

credin ţat şi-şi esprim ă dorinţa, din
causa gravită ţii intereselor ce sunt
în joc, a afla cât mai curend dispo
siţiile A. S. R. H a le pa, 5/18 Iunie
1901. Semn. Paul Blan, A. Meniana,
Gris, R. B. Greibsu.

p ia ru l oficios al guvernului cre
tan „Paîfns“, reproducend nota de
mai sas, găsesce, că e plină de spe
ranţe pentru Cretani şi vede în cu
vintele forte curtenitöre ale notei
un fel de justificare a puterilor că,
din causa situaţiei şi a necesităţilor
politice, nu pot perm ite unirea.